
i sA最棚Ⅳ音-選_ ----_

WALI KOTA S重BOLGA

PROVINS工SUMATBRA UTARA

pERATURAN WAし量Ko皿SIBo鵬A

NOMOR 80　TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA S重BOしGA NOMOR 34 TAHUN 2017

TENTANG TENAGA HAR重ANしEPAS DエリNGKUNGAN PEMBRINTAH

KOTA s工Bo嶋A

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

wAしI Ko皿s暮Bo鵬A,

Menimb紬g : a. bahwa sehubungan dengan adanya penambahan nana jabatan

Tenaga Harian Lepas di Lingkungan Pemerintah Kota Sibolga,

dan untuk tertib administrasi Tenaga Harian Lepas dalam

rekrutmen, pengangkatan, pemberhentian, perpanjangan

tugas, serta penempatan guna menghasilkan kinelja yang baik

dan ber血alitas, perlu dnakukan pembahan aぬs Pc輪tur紬

Wali Kota Sibolga Nomor　34　Tahun　2017　tentang Tenaga

Hahan Lepas di lingkungan Pemehntah Kota Sibolga, karena

吐dak sesuai dengan kondisi/keadaan saat ini;

b. bahwa berdasarkan pe轟imbangan sebagaim狐a dimaksud

pada bumf a, perlu menetapkan Peratur餌Wali Kota tent紬g

Pembahan Atas Pe輪tur紬W瓢i Kota Sibolga Nomor 34 Tahun

2017 tentang Tenaga Hahan Lepas di lingkungan Pemerintah

Kota Sibolga;

Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor　　8　Drt. Tahun 1956　tentang

Pe皿bentuk劃　Daerah Otonom Kota-Kota Bcsar d瓢am

Lingkungan Daerah Pmpinsi Sumatera Utara (Lembaran

Neg狐a Republik Indonesia Tahun 1956 No皿or 59, Tambahan

Lembaran Negara Republik hdonesia Nomor 1092);

2. Und紬g-Undang Nomor　28　Tahun　1999　tentang

Penyelen鎧a皿an Negam Yang Bersih din　Bcbas Kompsi,

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 1999 Nomor 75, Tanbahan Lembaran Negara Nomor

3851);



3. Undang-Undang Nomor　13　Tahun　2003　tentang

Ketenagakeljaan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2003　Nomor 39, Tambahan Ifmbaran Negara Nomor 4279)

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Und狐g Nomor 1 1

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (l�ﾖ&�&���觀v�&��&W�V&ﾆ眠

lndonesia Tahun 2020 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara

Republik賞ndonesia Nomor 6573);

4. Undang-Undang Nomor 17　Tahun　2003　tent孤g Keu紬gan

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun　2003

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 4286);

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 ten屯ng Perbendaharaan

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tanbahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355) ;

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tent狐g Peme轟ksaan

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran

Negara Tahun 2004 Nomor　66, Tambahan Lembaran Republik

lndonesia Nomor 4400);

7. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Ap虹atur Sipil

Negara (Lembaran N�v�&��&W�V&ﾆ夢�匁F�W6���F�Ⅲ���#��@

Nomor　6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomo｢ 5494);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Peme轟n屯han

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun　2014

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali diubah

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 I Tahun 2020 tenねng

Cipta Ke工ja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020

Nomor 292, Ta皿bah劃Lembaran Negara RepubⅡk Indonesia

Nomor 6573);

9. Und紬g-Und孤g Nomor 1 Tahun　2022　tenぬng Hubungan

Keuangan Anta重a Pemehntah Pusat dan Pemehntah Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6757);

10. Peraturan Peme正ntah Nomor　12　Tahun　2019　tentang

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 20 19

Nomor 42 Tambahan Lembamn Negara Nomor 6322);

1 1. Peraturan Menteh d血am Nege正Nomor 77 Tahun 2020 tentang

Pedoman Te血is Pengelola紬Keuangan Dacrah (Be正ta Negara

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 178 1);



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WAL量　KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS

pERATURAN WALI Ko皿　slBOLGA NOMOR　34　TAHUN　2oi7

TENTANG TENAGA HARIAN　　しEPAS DI LINGKUNGAN

pEMERINTAH KOTA s重Bo鵬A.

Pasal量

Beberapa ketentu紬dalam Pera山ran Wa止Kota Sibolga Nomor 34

Tahun　2017　tentang Tenaga Harian Lepas di lingkungan

Peme宣うntah Kota Sibolga (Behta Daera心Ko也Sibolga Tahun 2017

Nomor 66) diubah, sehingga berbunyi sebagai be轟kut :

1. Ketentuan Pasal 3 huruf f ditanbah 3 (tiga) angka yakni angka

14, angka 15 dan紬gka 16 dan dit劃bah 1 (sa亡u) humfyakni

huruf g, sehingga Pasal 3 berbunyi sebagal berikut :

Pasal 3

Tenaga Harian Lepas (THL) terdiri dari :

a. THL Administrasi, Star Wali Kota/Warm Wali Kota,

Sekretals Daerah, Staf Ahli, Asisten, Kepala Lingkungan,

Tenaga Guru, Pengelola PATEN di Kecamatan.

b. Perawat/Bidan, Petug盆s S盆tpa皿タPetug皐s S狐tel-

c. Pctugas Pena皿ggulangan Bencana, Pemadam Kebakaran

dan Penyelemaセ皿, Petugas Jaga Satpol PP dan Petugas

Jaga Lalu Lintas jalan Dinas Perhubungan.

d. Penjaga Mess dan Penjaga Paviliun Sibolga di PRSU Medan,

Petugas Kebersihan Kanto｢, Petugas Jaga Malam, Tuk紬g

Masak, Tukang cuci/gosok, Petugas t-n dan Pekelja
PRT.

e, Supir Wali Kota/Wa貼1 Wali Ko屯, Ke亡ua/Wa血1 Ketua

DPRD, Sekretaris Dael.ah, Star Ahli, Asisten/恥npinan

SKPD , dan Kepala Bagian Sekretariat Daerah.

f.　止in-lainTHし:

1. Dokter spesia正s THL/Honorer;

2. Dokter spesialis (PPDS);

3. Doktcr spcsi瓢is Konsu細tan;

4. Dokter umum THL/Honorer;

5, Dokter Gigi THLlHonorer;

6. Gum NPLpada SMK Negeh 1 (STM);

7. Bidan P丁r pada Dinas Kesehatan;

8. Un血g○○gek sibolga;

9. Kader pos Y弧du/KB;

10. Sup正Bus Pemko;

1 1. Supir pool/pemadan kebakaran/ tangki air;

12. Tenaga Penyuluh Dinas Pe轟kanan;

13･ Tenaga Ahli Fraksi DPRD, terdih dah :

Pendidikan S廿ata 1 (S- 1) dan Pendidikan S債ata 2 (S-2)

14.Imam;

15. Muazzin;

16. Gha丘m.

9.NαlⅢ暮･ ･



9. Nama jabatan lainnya yang dibutuhkan oleh Pemehntah

Kota Sibolga dan disesuaikan dengan ketentu紬peraturan

peru nd餌g- u ndangan.

Ketentuan Pasal 10 ayat (2) dan ayat (4) diubah, sehingga

Pasal 10 berbunyi sebagai behkut :

Pasal 10

(1) Perekmtan/Seleksi calon THしdilakukan oleh Wali Kota

melalui Tim Perekrutan THL.

(2) Tim sebagaimana dimaksud pada ayat (1), terdi正dah :

a.　　　Ketu a

merangkap anggota

b.　　Wakil Ketua

merangkap anggota

c.　　Sekretahs

merangkap紬ggota

d.　　An呂8Ota

Sekretah s Daerah atau

Pejabat yang ditunjuk oleh

Se血etahs Daerah.

Asi stem Admin istrasi

Pcmbangunan dan Umum.

Kepala Badan Kepegawalan

Daerah.

1. Inspcktur;

2. Kepala Badan

Pengelola劃,　Keuangan

dan Pendapatan Aset

Daerah ;

3. Kepala Bappcda;

4. Kepala Bagian Hukum;

5. Kepala Bagian organisasi.

Kepala Bidang Perenc狐aan

Pemberhen竜an ,　　　　dan

Pembinaan Profesi Aparatur

Siupil Negara pada Badan

Kepegawaian Daerah.

Kepala Bidang

Penge皿banga皿　Kahr dan

Kompetensi Aparatur Sipil

Negara pada B ad紬

Kepegawaian Daerah.

1. Unsur P匂abat/Star pada

Badan Kepegawaian

Daemh sesuai dengan

kebutuhan.

2. Unsur P匂abat/Star pada

Bagian Hukum sesuai

dengan kebutuhan.

3. Unsur P匂abat/Star pada

Bagian Organisasi sesuai

dengan kebutuh劃.

/3/n’m.. ,



(3) Tim sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) ditetapkan deng紬

Keputusan Wali Kota･

(4) Ketua sebaga王皿ana dimaksud pada ayat (2) melapo｢kan

perkembangan din/atau keberadaan THL, dan pelaks狐aan

perekmtan calon THL kepada Wall Ko屯･

(5) Tim sebagaimana dimaksud pada ayat (2) menya皿paikan

hasil se重eksi THL kepada Wali Kota untuk ditetapkan･

(6) Tata cara pelaksanaan scleksi calon THL akan diatur lebih

la垂ut oleh Tim.

Pasa】○○

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar se心ap orang mengetahuinya,　meme正ntahkan

pengundangan Peraturan Wall Kota血i dengan penempatannya

dal狐Be正也Daerah Kota Sib○○ga.

Ditetapkan di Sibolga

pada tanggal 08 September 2022

WAL量KOTA SIBOしGA,

dto.

JAMALUDD萱N POHAN

Diundangkan di Sibolga

pada tangg血08 September 2022

SEKRETAR暮S DAERAH KOTA SIBOLGA,

dto,

MHD. YUSUF BATUBARA

BBRITA DAERAH KOTA S賞BOしGA TAHUN 2022 NOMOR 426

Salin弧sesuai dengan aslinya


